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Kornuna e Lipjarit

I. Otganizata 6(QATAR CHARITY" me seli nd Prishtind, t6 cildn e perfaqi:son dtejtori z. Mahmoucl Abbas Sh:rker,
tutje referuar si pala e parti, dhe:

II' Komuna e Lipianit, te cilen e p6rfaqdson I{ryetari i I{omunds, z. lmtiAhmeti, tutje refenrar si pala e dyt6,

Me date 10/07 /2021, lidhin ket6 :

Memorandum Bashkdpunimi
Pdr hapien e puseve pdr uji t6 piies

Neni 1

Objekti i Memorandamit

objekt i Memotandumit te Bashkeputuinit eshtd hapja e pesedhlete (50) puseve pEr uje te pijes, n6 vende te ndryshme
pubiike per famrljet n6 kushte td t6nda <:konomike n6 teritotin e I{omuniis se Lipjanit.

Neni 2
Obkginet e pa/its tt'parb'

Pala e parE n6nshkruese, merr p6tsiper tti gjitha shpenzimet e reahzimit te ketij projekti, ku pdrfshihe n: hapja e puser-e nd
thellesi tE ndryshme (sipas nevojes), si dhe montimi i pompave td ujit me pajisjet percjellese dhe vendosja e rutinet,:s se
bashku me shenjdn identifikuese t6 donatorit te projektit.

Neni 3
Obliginet e palds sd dltd

Pala e dyte nilnshktuese, mer p&sip6r r;igurimin e listave me p6rfituesit e propozuar, n6 pajtueshmeri me rtegulloren e

Republikes se I(osoviis, duke i p6tmbuslLur krjteret kryesore pi:r secilEn familje si ne vijim:

1) I{ushtet e rdnda ekonomjke;
2) Mund6sia e hapjes s6 pusit, daljes se ujit, cili:sisE se ujit; dhe
3) Pethtuesi potencial - nuk ka qend i dt:nuar me aktgjykim t6 formds sd preri: pEt vepi:r penale.

Neni 4
Obkginet e nddrjelltt

I{ontaktet mes dy palEve dhe procedutat deti nd koh6n e ndnshkrjmit te ketij memorandumi konsiderohen ploti:sue;e te
te nj6jtit. Procedurat e obJigueshme jane si ne vijim:

o Realizirni i vizrtave tek p&frtuesit e ptopozuar ng te dla palet (pddaq6suesi i otganrzatEs dhe pdrfaqdsuesit e
I(omun6s):

o Pdtzg)edhja e pdfrtuesve prej tr:- d11a paldve ne pajtim me Rregulloren e "QATAR CHARITY,' me td r:ildn
pi:tcaktohen kushtet pet pbrzgjedhjen e perfituesve si dhe n€ koordinim me I(omun6n; dhe

. Ne tast tii ddshtimit te hapjes s6 ndonjd pusi, ptojekti vazhdon me rastet t6 cilat jane ne listtin rezetvd t6 pr.tjes,
duke filluar ng 

^to 
me numdr nr6 ti: madh te pikdve. Nd rast tij mos ekzistimit tE tasteve nga lista rezerv6, 1>ali:t



Komuna e Lipjarrit
Neni 5

Afati i pdnzbushjet

Paldt nenshkmese pajtohen qe ptanirni tr:knik tij realizohet prej dy pal6r'e dhe finalizimi i projiktit do t6 b6het m6 s6 largu
deri mi: daten 10/07 /2022,

Neni 6

Ti t e nddryel/a

Te dy paldt mbajn6 te drejten e inspektinrit-vizites pa paralajmlrim td perhtuesit, fotograflmirl apo zhvil1mi1 e inten.ist,ijs
me pdrfituesin, me qelim qe te binden per arritjen e qellimit/realtzimit te ptojektit.

Neni 7

Td pe'rgjithrhme

Rregullojn6 bashkdpunirnin e Qatar Chanry me te gjitha palet gjape zbaamit td projekter e td

(t) Respektimi i te dtejtave td f6mijes, mbrojtja e grupeve t6 matgjrnaliztara dheparandalirfu i shkeljes si: ti: drejtave
re qFfe;

(") Respektimi i parimit tE transparences dhe regullave td anti-korrupsionit dhe nepotizmip;
(*) Respektimi i rregullave td mbtojtje; sd mjedisit nd perputhje me ligjet dhe konventat nddrkombdtare;
(rD Nd6lpte{a e gdo matrddh6nieje kontraktuale m6 nijse m6son drejtpdrdtejtd apo n6 m6nyti: te

tdtthottil (ndpetmjet baz6s sd tii dhdnave Wotld esi €sht6 ddnuar nie pare per nje vepdt
penale, apo se 6sht6 akuzuar pdr pastrim td parave apo financim td terrorizmiq ne pelpfirthje me ligjet ne fuqi;

(t) Respektimi i ligjeve dhe rregulloteve q6 kan6 td bejn6 me ndalimin e pastrimit td parave dhe ndaLirnin e financLrnit
td terrorizmit.

Rregullat e petgjithshme q€
saj, pne:

Neni 8

Zgidhja e paqartbtiue

Palet nenshktuese pajtohen qd ni: rast te ndonjd paqartiisie eventuale nii
ptojektit sipas ketij Memorandumi, zgrd'\a te behet me mirdbesim dhe

mes paldve ni:nshkryese sa i pdrket realtzir.rit tE

biseda ti: nddrsjella rries tyre.

Neni 9

If memorandum Eshtij i lidhur ne dy (2) kopje identike, ptej t6 cildve secila pal6 mban nga nje (1) kopje.

NdnshkruajnE:

Pdr'(Qatat Chadty"
z. Mahmoud Abbas Shaker, Dtejtor
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Pdt Komun€ Lipianit:
z. Imri Ahm


